Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data;

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO;
A(X .y

PRESIDENTE:

1° secretário-^^^la^caI^li 2° SECRETARIOUI

INICIATIVA:â
bVV€ò.c^ ̂ SLòvjçt^' —•

HISTÓRICO: ^^\A/Oe/±JU

^\f\CwCo^ Jju

<yYv\j^vxLio. t/yriaÃX5u

Uy\jCOQtcU&' ScVrCC^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços PtJblicos

I  I Satjde, Saneamento e Meio Ambiente

[  ̂1 Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:_ Ag. / OG /

1® DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO:

APROVADO PO

/

^2- / oe /^2,

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE VISTA:

L  /_ Ver:

Ver:

Ver: .

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

ZZDD UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DÊ ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2018

documento;:"wr
PROTOCOLO geral:

NÚMERO próprio:.. J Ç,J ,
DATA PROTOCOLO:

Â MESA DIRETORA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE
A COMENDA "MARIA DE AGUSTINHO

MORAES" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 339/2012 A COMENDA "MARIA DE
ÍAGUSTINHO MORAES" a Sr. MARTA NICOLAO DOS SANTOS.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA ANEXA

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2018.

MEBÂmBErnSÂ

Alexandre Bastos Rodngues

, Presidente

Renata Sabra Balão Fiório Nascimento

Primeira Secretária

ai ce ahrila Fernandes

Vice-Presidente

APROVADO

0" UNANIMIDADE
CSID A»STÊNÇ*0
snSÂO

PRESIDENTE

Diogo Pe

Seguná

elra Lube

Secretário

"Feliz a naçBo cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Caohoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@.cmci.es.qov.br

Federação das Associações de Moradores e Movimentos Popuiares de Cachoeiro de itapemirim

Declarada de "Utilidade Pública Municipal pela Lei Ns 3.691 de 22/05/1992"

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. 04 DE JUNHO DE 2017

A

CÂMARA DOS VEREADORES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Referente

COMENDA MARIA DE AUGUSTINHO MORAES

Apresentamos, o nome da liderança abaixo para receber desta casa tão honrada
homenagem:

MARTA NICOLAO DOS SANTOS

RG: 866.947 - ES
■ K

Residia na Rua Juvenal Rodrigues dos Santos, n° 62, Bairro, Agostinho Simonato,
Cachoeiro de Itapemirim- ES

Filiação: Francisco Martins dos Santos e Ida Nicolao dos Santos

Segue um minlcurríçulo;

Marta Nicolao dos Santos, nasceu em Itapemirim-ES, em 27 de Abril de 1958, casou-se
teve 4 filhos, passou a residir no bairro Agostinho Simonato por volta de 1992, desde então
lutou pelos interesses da comunidade. Foi vice-presidente da Ass. De Moradores do bairro,
no mandato seguinte foi presidente e com o maior número de votante que o bairro teve até
hoje, e sempre visando as melhorias para o bairro e ajudando os menos favorecidos.
Lútóu e conseguiu saneamento básico (rede de esgoto e água) para diversas ruas que eram
desprovidas, conseguiu calçamentos, orelhões, construção da quadra de esporte,
constrijção da creche Raul Sampaio Cooco que (hoje se encontra fechada), construção da
Caixa D'agua na parte alta do bairro (antigo campo do 90), entre outros feitos. Foi
Coordenadora da Pastoral da Criança, onde permaneceu como Voluntária por mais de 15
anos. Foi Suplente do Conselho Fiscal da FAMMOPOCI. Trabalhou como Cuidadora,
função a qual ela exercia com muito amor, carinho e dedicação. Mulher guerreira, de
carácter, de muita fibra e justa. Conquistou a todos com seu sorriso que marcou para
sempre aqueles que a conheceram. Faleceu no dia 24 de Abril de 2018.

Eliél dos. Santos Viana. Filho, portador do RG 2.299.097-ES, filho de Marta Nicolao dos
Santos que receberá a COMENDA MARIA DE AUGUSTINHO MORAES.

Desde já agradecemos a atenção. / ̂  DüCUM f U: Q
ffiOlXJCOLO GEXAL: ̂ 05^^
NÜ:VÍER0""ÍPRÒPR1Q: g ̂ J,

I  Rogério Casaes jOaXA PROTOCOLO: ntr^IníZl
Presidente da FAMMOPOCI ' I H

Endereço: E-mail: fammoooci-es0>hotmail. com

Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo

Telefones: (028) 9 9945 3397 (Ronaldo Xavier) - 9 9939 2986 (Rogério Casaes)

1

iSl

<í■ -'^

8í? '.. .

}*'.' •!•'•' j'>s
Cv' 'í-í3í3

i '* "'1
BgS^ 'Â 4»#

!a.Í»4«Í
-i'

T7*4 Tff4*l

IM. 1'^Trw -

IM'OT

4jy*>-4^tt^V.í5--*v'íA'/-te!MíÇí*i'|}rCi.Z> !i>.f
81OTS'!(» ?•}f'! «•> ,"• - *5{Harf vp n»uita?s WMt?< «pJW.^vy

olvíaixvo tíjvíoymaoH

o-

Á
\*Jè3

&Bii

BB
!m%

m
m

i
m

m mmm

Sm íW HdJ laUVd NIl.O v^Vt llf

s» sy Wf"«

iiiiil

mi&ii

J1'®í
i • íi' ■ '■

■J ■ >'-
'"fl ̂

V >,;■ i ^ t' ̂ '.i'.H i-< >>«■

af#!!»!*

K^ílfew íSWjrÍS'iy SímIi^^
amB5W¥sir^

III

: [I: I
i i'lí"ii r' mni
inif.íi

: m':lí:

"W]\.S
w

'", r^t'!

«•

HÜ

<t«t**niT-1

f»'
t-«»> ;»v
f . •-

mMàm l|í*
}

mh".
» * *» /♦» f •

Kf '•!!• -r- • t> ' ' ' í
►>r . * y;
h*A > ." J .. V'" ;'}d

*

0l

ÊM

s«

'■ ■^' í '1^' S

■

>r

í. t ií;/ ri

-i

m
■

•M

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO ÔO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES Pr e.Y\4
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CiPRIANO <
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA K
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X
BRÁS ZAGOTTO

X
DÁRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANDI PEREIRA MACEDO V
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI V
HIGNERMANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA Xr
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SAN Dl X"
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES ><r

'PDLí^ V. ̂
PROJETO N9

REQUERIMENTO Ns

DATA: 0 6 /o20i^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADOJM^^-^BtSCUSSÃ^

SALA DAS SESSÕES JJ./ne, /

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

(3e, V^nrY>€_v\<xc>^'vv>»'^
^  -ne : í:>^ \Q9^ \ãO\Y

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753